
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 202/2015-GAB/SUSIPE, 
DE 24 DE ABRIL DE 2015.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de 
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora ERIKA TORRES DE AZEVEDO, Gerente, 
matrícula funcional nº 57215580, para responder pela Assessoria 
de Comunicação Social, no período de 06 de abril a 05 de maio 
de 2015, em substituição ao titular TIMOTEO RICARDO DA SILVA 
LOPES, que se encontra em gozo de Licença Prêmio.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 821581

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo:  01
Data da assinatura: 22/04/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: prazo
Vigência: 05/05/2015 a 04/01/2016
Justifi cativa: O prazo de vigência do contrato será prorrogado 
pelo período de 08 (oito) meses, iniciando sua vigência em 
05/05/2015 e encerrando em 04/01/2016, e a luz dos ditames 
do art. 57, §1º, da Lei nº 8666/93.
Contrato: 047
Exercício: 2014
Contratado: MMARRATE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA EPP
Endereço: Rua Ricardo Borges, nº 210.
CEP 68.795-000. Benevides/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821535

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 328/2015
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Oriximiná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Oriximiná /PA-Brasil
Servidor(es) 80846217/ALFREDO DO REGO MARTINS (Agente 
Prisional  );5418863/EDERRLAN BATISTA DOS REIS(Agente 
Prisional)
Período: 19/01/2015 a 20/01/2015- Diária(s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821284

DIÁRIA
PORTARIA Nº 329/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Monte Alegre /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Monte Alegre /PA-Brasil
Servidor(es) 5913155/FABIO BEZERRA FRANCO (Agente Prisional 
);5405696/SAMUEL VASCONCELOS DE SANTANA(Agente 
Prisional )54181690/JUNIO MACEDO DA COSTA(Agente Prisional)
Período: 20/01/2015 a 22/01/2015- Diária(s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821291

DIÁRIA
PORTARIA Nº 330/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Óbidos /PA-Brasil
Servidor(es) 54188639/EDERLAN BATISTA DOS REIS (Agente 
Prisional );5725348/GILSON JOSE PAZ DO NASCIMENTO(Agente 
Prisional)80846208/NEUCINEI SANTOS FERREIRA(Agente 
Prisional)
Período: 01/02/2015 a 03/02/2015- Diária(s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821292

DIÁRIA
PORTARIA Nº 331/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência 
na comarca de Oriximiná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Oriximiná /PA-Brasil
Servidor(es) 5812852/ANTONIO JABY CAMPOS COTA 
(Chefe de Segurança );80846344/LUIZ RENATO DE SOUSA 
VIEIRA (Agente Prisional); 5903537/JAIME EDER FIGUEIRA 
GARCIA(Agente Prisional);6011940/EVERALDO DA PAIXÃO 
PATELLO(Agente Prisional);  80846156/FRANCISCO EVANDRO 
NUNES SILVA(Agente Prisional)
Período: 03/02/2015 a 05/02/2015- Diária(s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821293

DIÁRIA
PORTARIA Nº 338/2015

Objetivo: transferir interno para  o município de Dom Eliseu/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Castanhal/PA - Brasil
Destino (s): Dom Eliseu /PA-Brasil
Servidor(es) 54181405/ROBERTO SANTOS BARROS (Agente 
Prisional );54181670/HAGLAYSON BENEDITO DE OLIVEIRA 
MATOS(Agente prisional)
Período: 19/01/2015 a 20/01/2015- Diária(s): 1.5 (uma e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821296

DIÁRIA
PORTARIA Nº 339/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Igarapé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Castanhal /PA - Brasil
Destino (s): Igarapé-Açu /PA-Brasil
Servidor(es) 54180135/JUNHO RODRIGUES FREITAS 
(Agente Prisional );5908370/JOSE LIMA DOS REIS(Agente 
Prisional);5905695/IGOR PEREIRA ALBUQUERQUE (Agente 
Prisional)
Período: 15/01/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821297

DIÁRIA
PORTARIA Nº 340/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Marapanim/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Castanhal/PA - Brasil
Destino (s): Marapanim /PA-Brasil
Servidor(es) 54181405/ROBERTO SANTOS 
BARROS(Motorista);5710367/ROMEU DO CARMO AMORIM 
DA SILVA SOBRINHO(Agente Prisional); 5763053/JORGE 
NAZARENO ARAUJO REIS (Agente Prisional)
Período: 13/01/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821299

DIÁRIA
PORTARIA Nº 341/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Marituba/PA - Brasil
Destino (s): Salinópolis /PA-Brasil
Servidor(es)5898663/HELNO PINHEIRO DE ARAUJO(Motorista)
Período: 08/01/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821301

DIÁRIA
PORTARIA Nº 342/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Barcarena /PA-Brasil
Servidor(es)5798280/JAIR FELIPE SILVA DOS SANTOS(Agente 
Prisional);5710235/CLAUDIO JUNIOR DE OLIVEIRA 
FERREIRA(Agente Prisional)
Período: 20/01/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821304

DIÁRIA
PORTARIA Nº 343/2015

Objetivo: transferir interno para o município de Breves/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s): Breves /PA-Brasil
Servidor(es)5414113/RONALDO HENRIQUE BOTELHO DA 
SILVA(Agente Prisional);57211913/JOSE EVANDRO LOBATO DE 
CASTRO(Agente prisional)
Período: 02/01/2015 a 06/01/2015- Diária (s): 4.5 (quatro e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821310

DIÁRIA
PORTARIA Nº 344/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Portel /PA-Brasil
Servidor(es)5911558/ROSIVAN VARVALHO DOS SANTOS(Agente 
prisional)
Período: 26/01/2015 a 28/01/2015- Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821312

DIÁRIA
PORTARIA Nº 345/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Breves/PA - Brasil
Destino (s): Melgaço /PA-Brasil
Servidor(es)5904941/DANIEL SILVA LEÃO(Agente 
prisional);5905633/MARCUS VINICIUS PEREIRA DA 
SILVA(Agente Prisional)
Período: 27/01/2015 a 28/01/2015- Diária (s): 1.5 (uma  e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821316

DIÁRIA
PORTARIA Nº 346/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Anajás/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Anajás /PA-Brasil
Servidor(es)5904976/HALAF DA SILVA PANTOJA(Agente 
prisional)
Período: 24/01/2015 a 28/01/2015- Diária (s): 4.5 (quatro e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821323

DIÁRIA
PORTARIA Nº 347/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Portel/PA - Brasil
Destino (s): Portel/PA-Brasil
Servidor(es)5913430/WERLLEY GABRIEL DOS SANTOS 
MENDES(Agente Prisional);5911668/ELVIS DE OLIVEIRA 
PRATA(Agente Prisional);5907234/DAILSON SALES DOS SANTOS
Período: 26/01/2015 a 28/01/2015- Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 821327

DIÁRIA
PORTARIA Nº 348/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Gurupá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil


